ATO Nº 055/2014

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

nº 51, de 02 de janeiro de 2008 c/c o § 2º do art.  26 da Lei nº 2.580, de 03 de maio

de 2012 e art. 7º do Ato nº 058, de 13 de junho de 2012, e

Considerando a decisão tomada pelos servidores em Assembleia, no

dia 21/05/2014, no sentido da não deflagração de greve;

Considerando o cumprimento das propostas constantes da Carta de

Intenções dirigida ao Comando de Greve;

Considerando que o orçamento para cobrir o impacto orçamentário foi

alcançado por meio de suplementação extraordinária junto ao Governo do Estado;

Considerando a melhoria organizacional;

R E S O L V E :

Art. 1º O valor do auxílio-alimentação será de R$ 900,00 (novecentos

reais),  a partir de 1º de maio de 2014.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 22 de maio de 2014.

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1419d950 - c179d5b6 - 57c420d2 - 4c644625